令和２年度第４回役員会議事録

日 時 令和２年５月２７日（水）１４時０５分～１４時０７分

場 所 事務局棟５階大会議室、S-port１階打合せ室 ＴＶ会議

出席者 石井学長

丹沢、木村、東郷、池田、大場の各理事

陪席者 手島、寺村、小谷、河合、笹原、白井の各副学長

青木、宮原の各学長補佐

鈴木、村松の各監事

鈴木、黒澤、内藤、坂下、大山、西山の各部長

Ⅰ 議事録の確認

令和２年度第３回役員会（令和２年５月１３日開催）議事録（案）を、原案ど

おり承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 令和３年度施設整備費補助金概算要求事項について

   議長から、資料１により、令和３年度施設整備費補助金概算要求事項につい

て提案説明があり、審議の結果、原案を議決した。

２ 教育研究評議会の議により役員会が議決したとする議案について

   議長から、資料２により、令和２年度第２回教育研究評議会（令和２年５月

２０日開催）で承認された以下の議案について報告があり、役員会に関する申

合せ（平成２０年４月１６日制定）により、同日付けで役員会が議決したとす

ることを確認した。
  ○令和３年度人文社会科学研究科改編について（教育研究評議会資料４）

  ○農学部ふじのくにＣＮＦ寄附講座の設置について（教育研究評議会資料５）

  ○浙江大学（中国）との大学間交流協定の更新について（教育研究評議会資料６）

  ○インドネシア教育大学（インドネシア）との大学間交流協定の更新について（教育研究評議

会資料７）

３ 経営協議会の議により役員会が議決したとする議案について

   議長から、資料３により、令和２年度第３回経営協議会（令和２年５月２０

日から２６日メール開催）で承認された以下の議案について報告があり、役員

会に関する申合せ（平成２０年４月１６日制定）により、同日付けで役員会が

議決したとすることを確認した。
  ○農学部附属地域フィールド科学教育研究センター（藤枝フィールド）一部譲渡契約について

（経営協議会資料１）

以上